
Pag. 1 di 2 

 
 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

 p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it                     

sito web: www.lombardoradice.gov.it  

 

 

“La presente iniziativa è attivata nell’ambito dell’Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave del PON Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014 – 2020 – sotto-azione 10.8.1.A Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali.  

Cod. Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-540 
CUP: E96J15001610007 

 
D.D. n. 100/2016 
Prot. n. 4292/C.14.m          Caltanissetta, 18/07/2016
             
        All’ Albo on line dell’Istituto 
        Alla Sezione “Amministrazione Trasparente” 

del profilo committente  
www.lombardoradice.gov.it 

           
Oggetto: Individuazione collaudatore progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-540. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" così come recepito dal D.A. 895/2001; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTA la proposta progettuale presentata dall’Istituzione scolastica nell’ambito delle Azioni previste dal Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. - Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 
per l’apprendimento delle competenze chiave”- Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015;  

 

VISTA  la nota Prot. n. AOODGEFID/5876 del 30/03/2016 con la quale il M.I.U.R. Dipartimento per la Programmazione e la 
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale -Uff. IV - ha autorizzato il 
progetto presentato da questa Istituzione scolastica a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 
ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali;  

 

VISTE  le "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dal PON" pubblicate con nota MIUR Prot. n. 
AOODGEFID/2224 del 28/01/2016;  

 
VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2016 approvato con deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 

02/2016 del 05/02/2016; 
 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/


Pag. 2 di 2 

VISTO il D.D. n. 66/2016 prot. n. 2128/C.14.m del 12/04/2016 relativo all’assunzione in bilancio del progetto in 
argomento; 

 

VISTA  la delibera n. 02 del Collegio dei Docenti con la quale è stata elaborata l’integrazione al Piano dell’Offerta formativa 
per l’a.s. 2015/2016 (Verbale n. 07 del 22/04/2016);  

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n° 15/2016 dl 27/04/2016, con la quale è stata approvata l’integrazione al Piano 
dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2015/2016 con l’inserimento del progetto in argomento;  

 

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto sottoscritto in via definitiva il 27/02/2015 e, in particolare, gli artt. 51 e 52 recanti 
criteri da adottare per l’attribuzione degli incarichi al personale della scuola relativamente ai progetti finanziati con i 
Fondi Comunitari;  

 

VISTA la nota prot. n. 4000/C.14.m del 30/06/2016 con la quale è stato emanato avviso di selezione per il reclutamento 
della figura di collaudatore nell’ambito del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-540; 

 

CONSIDERATO che entro i prescritti termini è pervenuta una sola candidatura da parte del Prof. Gaetano Ficarra; 
 

VISTO il verbale del 18/07/2016 sottoscritto dal Dirigente scolastico e dal DSGA relativo alla valutazione delle candidature 
pervenute per lo svolgimento dell’incarico di collaudatore; 

 
CONSIDERATO che l’unico candidato risulta in possesso dei requisiti professionali richiesti dal bando; 
 

DETERMINA 
 

di individuare il Prof. Gaetano Ficarra quale collaudatore nell’ambito del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-540. 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                  Dott.ssa Bernardina Ginevra 


		2016-07-18T07:23:00+0000
	GINEVRA BERNARDINA




